
Contacto

Teléfono 952548416
Fax 952548467
Correo Electrónico contratacion@nerja.es

Dirección Postal

Carmen, 1
(29780) Nerja España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2017-O-01
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2017
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nerja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes al proyecto denominado “Mejora de
infraestructuras en parques y jardines de Nerja”, incluidas en el PIFS 2016 financiado por la Excma.
Diputación Provincial de Málaga.

Valor estimado del contrato 88.790,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.436 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.790,08 EUR.

Clasificación CPV
45112723 - Trabajos de paisajismo en parques infantiles.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: EL PLAZO DE EJECUCIÓN ES DE 6 SEMANAS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Parque Verano Azul
(29780) Nerja España

Formalizado

Adjudicatario

SÉTYMA MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF A93190502
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.135 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.223,35 EUR.

http://www.nerja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre 2: Documentación cuya valoración
dependa de juicio de valor

Sobre 3: Proposición económica y
mejoras

Apertura sobre oferta económica
Se suspende el acto de apertura previsto para el
22-09-2017, a las 11:00 horas. La nueva fecha se
publicará en breve por este mismo medio. Disculpen
las molestias.

Precio de la oferta más baja 86.135 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.135 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-O-01
Fecha de Formalización 03/11/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada en tiempo y forma, no estando incluida en valores anormales o
desproporcionados, siendo por tanto la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/10/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Salón de Penos de Ayuntamiento

Dirección Postal

C/ Carmen, 1 - 2ª planta
(29780) Nerja España

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2017 a las 12:30 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicará por este
mismo medio.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar aforo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica y mejoras previstas en el proyecto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del material ofertado
: 15Ponderación 

Memoria constructiva y programa de trabajo
: 15Ponderación 

Valoración lúdica, deportiva y estética de la propuesta
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQC1eG1sybIQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002754135 |  2017-598047 | mar, 21 nov 2017 09:11:19:193 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95698451315906180167215629092649978696 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BQC1eG1sybIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

